

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**P.W.1**

**MCOP No. 118/2024**

**Name** : செல்வி  
**Husband's Name** : பழனி  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 11.09.2025.**

**ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர். 05.01.2024 தேதிய முதல் தகவல் அறிக்கை சான்றிட்ட ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.1. 05.01.2024 தேதிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை சான்றிட்ட ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.2. 05.01.2024 தேதிய சம்பவ இடத்தின் மாதிரி வரைப்படம் சான்றிட்ட ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.3. 29.01.2024 தேதிய இரண்டு சக்கர வாகனம் பதிவு எண்.TN 77 S 5079 ன் MVI ரிப்போர்ட் சான்றிட்ட ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.4. குற்ற அறிக்கை சான்றிட்ட ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.5. 16.08.2023 தேதிய இரண்டு சக்கர வாகனம் பதிவு எண்.TN 77 S 5079 ன் ஆர்.சி. ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.6. 14.08.2023 தேதிய இரண்டு சக்கர வாகனம் பதிவு எண்.TN 77 S 5079 ன் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.7. 31.01.2024 தேதிய பழனியின் இறப்பு சான்றிதழ் இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.8.

08.02.2024 தேதிய பழனியின் வாரிசு சான்றிதழ் இணையவெளி நகல்  
ம.சா.ஆ.9. 1ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை ஒளிநகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது  
ம.சா.ஆ.10. 2ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை ஒளிநகல் அசலுடன்  
ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ.11. 3ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை ஒளிநகல்  
அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ.12. 4ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை  
ஒளிநகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ.13. 5ம் மனுதாரரின் ஆதார்  
அட்டை ஒளிநகல் அசலுடன் ஒப்புநோக்கப்பட்டது ம.சா.ஆ.14. இறந்துபோன  
பழனியின் ஆதார் அட்டை ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.15. ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகின்றன.  
மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம்  
பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால்  
ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**