

16.10.2025

MCOP.No.118/2024

ம.சா.1 : செல்வி

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) விபத்து சமயத்தில் எனது கணவர் பயணம் செய்த இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டி சென்றவர் மணிகண்டன். அவரை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும். மணிகண்டனும் எனது கணவரும் ஒரே மில்லில் தான் வேலை செய்கிறார்கள். விபத்து நடந்த இடத்தை நான் நேரில் சென்ற பார்த்தேன். சம்பவ இடத்தில் இருந்து வலது புறத்தில் தான் அந்த மில் உள்ளது. மணிகண்டனும் எனது கணவருக்கும் அன்று இரவு பணி. மேற்படி இருவருக்கும் வேலைக்கு செல்லும்போது வலது பக்கம் மில்லுக்கு ரோட்டில் இருந்து திரும்பும் போது பின்னால் வந்த இரு சக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. நான் கேள்வி பட்ட வாறு தான் விபத்து ஏற்பட்டது.

2) மணிகண்டன் என்பவருக்கு லேசான காயம் தான் ஏற்பட்டது. மணிகண்டனுக்கு ஓட்டுநர் உரிமை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவ இடத்தில் விளக்கு வெளிச்சம் இருந்தது. மணிகண்டன் தான் அஜாக்கிரதையாக திடீரென்று தனது வாகனத்தை வலது பக்கம் திருப்பியதால் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி எனது கணவர் பயணம் செய்த இரு சக்கர வாகனத்தின் உரிமையாளர் மற்றும் காப்பீட்டாளரை இவ்வழக்கில் தரப்பனராக சேர்க்க வேண்டும் என்று 2ம் எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்த பதிலுரை சொல்லி உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. காப்பீட்டு நிறுவனம் விசாரித்த வரை மணிகண்டன் விபத்திற்கு ஒரு காரணம் என்பதால் முழுமையான நஷ்ட ஈட்டை பெறுவதற்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) எனது கணவர் வேலை செய்த மில்லில் இருந்து யாரையும் விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது கணவருக்கு கூலி தினமும் கையில் கொடுத்துவிடுவார்கள். என்னென்னைக்கு வேலைக்கு செல்கிறாரோ அன்னென்னைக்கு கூலி. மாதம் சுமார் 20 நாட்கள் வேலைக்கு செல்வார். எனக்கு ஒரு மகன் 3 பெண்கள் உள்ளனர்.

பெண்கள் அனைவருக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டது. மகனுக்கு 32 வயதாகிறது. அவர் கொத்தனார் வேலைக்கு செல்கிறார். அவருக்கு ஒரு நாளைக்கு ரூ.600 கூலி. நான் களைவெட்ட செல்கிறேன். எனது கணவர் இறந்ததால் என் குடும்பத்தில எந்த ஒரு பணக்கஷ்டம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது கணவர் மீது மோதிய இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டியவர் தினேஷ் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தினேஷ் என்பவருக்கு தகுந்த ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தினேஷ் என்பவருக்கு தகுந்த ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் மேற்படி விபத்திற்கு 1 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4) எனது கணவர் தலையில் அடிபட்டு தான் இறந்துவிட்டார். எனது கணவர் தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்பதாலும் மணிகண்டன் என்பவர் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதாலும் அவர் ஓட்ட தெரியாமல் ஓட்டி தீரென்று வலது பக்கம் திரும்பி விபத்தை ஏற்படுத்திவிட்டதாலும் விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனம் ஓட்டிய ஓட்டுநருக்கு தகுந்த ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதாலும் மேற்படி விபத்திற்கு இழப்பீடு கோர முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இழப்பீடு கோரியுள்ள தொகை மிக அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**