

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

P.W.2

MCOP No.118/2024

Name : மணிகண்டன்
Father's Name : பொன்னுசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 13.11.2025.

ம.சா.2 முதல் விசாரணை:-

1) எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர்கள் தரப்பில் 2 வது சாட்சி. ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2) செல்வி கவிதா புனிதா ஆகியோர் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் தான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த விபத்தில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்காக நான் நஷ்ட ஈடு கோரி நான் மனு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் இரு சக்கர வாகனம் ஓட்டி சென்றேன். ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது. கொண்டு வரவில்லை. உண்மையிலேயே எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்திருந்தால் தாக்கல் செய்து இருப்பேன் என்றும் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாததால் தான் அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வண்டி ஓட்டுவதற்கு உரிய ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று

சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபத்திற்கு முழு காரணம் நான் தான் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்து நடந்த நேரம் இரவு 9.15 என்றால் சரிதான். தென்வடல் ரோட்டில் செல்லும் போது இந்த விபத்து நடைபெற்றது. தென்வடல் ரோட்டிற்கு வடபுறம் தான் நாங்கள் வேலை பார்க்கும் மில் உள்ளது.

3) நாங்கள் இருவரும் ஒரே கம்பெனியில் வேலை பார்த்து வந்தோம். வேலைக்கு செல்லும்போது விபத்து ஏற்பட்டது. நான் இரு சக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது சாலையில் வரும் போக்குவரத்தை கவனிக்காமல் திடீரென்று வலது பக்கம் திரும்பியதால் விபத்து ஏற்பட்டதால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் நான் வலது புறம் திரும்புவதற்கு சைகை விளக்கு போட்டு திரும்பும்போது இரு சக்கர வாகனம் திடீரென்று வந்து மோதிவிட்டது. நான் எந்த வித சைகையும் அந்த சமயத்தில் செய்யாமல் திடீரென்று நான் திரும்பியதால் தான் அந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் மீது கவனக்குறையும் தவறும் உள்ளதால் தான் நான் இழப்பீடு கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டுவதற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் இந்த விபத்திற்கு நானும் முழு பொறுப்பும் என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன பழனி என் கூட வேலை செய்த நண்பர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**